- 1 -

第 347号

目         次

告 示                                      ページ

18 新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙の当選人 ······························· 1

19 新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙の当選人 ······························· 1

公 告

新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任について ···································· 2

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について ···································· 2

辞 令

事務所長の任免について ···························································· 6

告         示

新潟県市町村総合事務組合告示第 18号

 令和 4 年 12 月 2 日実施の新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙において次のとおり当選

人が決定したので、新潟県市町村総合事務組合議会議員の選挙に関する規則（平成 16 年規則第 3

号）第 6条の規定により告示する。

  令和 4年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 小 林 則 幸

 組合議会議員補欠選挙当選人（第 3選挙区） 小 野 徳 重（胎内市議会議長）

新潟県市町村総合事務組合告示第 19号

令和 4 年 12 月 6 日実施の新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙において次のとおり当選

人が決定したので、新潟県市町村総合事務組合議会議員の選挙に関する規則（平成 16 年規則第 3

号）第 6条の規定により告示する。

  令和 4年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 小 林 則 幸

 組合議会議員補欠選挙当選人（第 2選挙区） 佐 野 恒 雄（田上町長）

新潟県市町村総合事務組合公報
令 和 4 年 1 2 月 1 6 日

新潟県市町村総合事務組合

- 2 -

公         告

新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任があったので、次のとおり公告する。

  令和 4年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 小 林 則 幸

組合議会議員

  就 任  佐 野 恒 雄（田上町長）     令和 4年 12月 16日

  就 任  小 野 徳 重（胎内市議会議長）  令和 4年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表に関する条例（平成 16年条例第 37号）第 2条第 1

項及び第 3条第 2項の規定により、新潟県市町村総合事務組合の財政状況を下記のとおり公表し

ます。

  令和 4年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 小 林 則 幸

記

Ⅰ 令和 3年度歳入歳出決算状況                        （単位：円）

会 計 名 歳入決算額 歳出決算額 歳入歳出差引額
翌年度へ

繰り越す

べき財源
実質収支額

普

通

会

計
一般会計 807,938,203 738,953,964 68,984,239 0 68,984,239

職員退職手当支給事

業特別会計
6,241,200,280 5,805,899,238 435,301,042 0 435,301,042

非常勤職員公務災害

補償等事業特別会計
18,115,478 16,258,317 1,857,161 0 1,857,161

消防団員等公務災害

補償事業特別会計
1,597,810,340 1,591,156,859 6,653,481 0 6,653,481

消防賞じゅつ金等支

給事業特別会計
7,957,371 7,396,619 560,752 0 560,752

合 計 8,673,021,672 8,159,664,997 513,356,675 0 513,356,675

事業

会計

交通災害共済事業特

別会計
1,004,770,200 972,864,224 31,905,976 0 31,905,976

総 計 9,677,791,872 9,132,529,221 545,262,651 0 545,262,651

- 3 -

Ⅱ 令和 4年 4月 1日から令和 4年 9月 30日までの財政状況

令和 4年 4月 1日から令和 4年 9月 30日までの財政状況は、次のとおりです。

１ 令和 4年度一般会計予算執行状況（令和 4年 9月 30日現在）

（歳入）                       （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 69,611,000 35,153,128 50.49 %

交付金 231,667,000 200,000,000 86.33 %

使用料及び手数料 193,717,000 109,173,023 56.35 %

財産収入 506,000 252,825 49.96 %

繰入金 142,770,000 123,463,000 86.47 %

繰越金 68,982,000 68,984,239 100.00 %

諸収入 1,283,000 625,616 48.76 %

計 708,536,000 537,651,831 75.88 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

議会費 1,304,000 491,441 37.68 %

総務費 597,928,000 299,407,579 50.07 %

事業費 52,976,000 12,768,640 24.10 %

積立金 33,675,000 0 0.00 %

予備費 22,653,000 0 0.00 %

計 708,536,000 312,667,660 44.13 %

２ 令和 4年度特別会計予算執行状況（令和 4年 9月 30日現在）

⑴ 職員退職手当支給事業特別会計

（歳入）                        （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 5,289,003,000 2,606,991,604 49.29 %

財産収入 33,020,000 17,656,121 53.47 %

繰入金 1,000 0 0.00 %

繰越金 435,301,000 435,301,042 100.00 %

諸収入 4,000 0 0.00 %

計 5,757,329,000 3,059,948,767 53.15 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 4,593,844,000 283,128,219 6.16 %

積立金 1,133,692,000 0 0.00 %

諸支出金 26,793,000 18,517,538 69.11 %

予備費 3,000,000 0 0.00 %

計 5,757,329,000 301,645,757 5.24 %

- 4 -

⑵ 非常勤職員公務災害補償等事業特別会計

（歳入）                        （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 9,574,000 9,072,101 94.75 %

財産収入 40,000 20,000 50.00 %

繰入金 22,272,000 8,000,000 35.91 %

繰越金 1,000 1,857,161 185,716.10 %

諸収入 2,000 0 0.00 %

計 31,889,000 18,949,262 59.42 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 31,849,000 8,612,468 27.04 %

積立金 40,000 0 0.00 %

計 31,889,000 8,612,468 27.01 %

⑶ 消防団員等公務災害補償事業特別会計

（歳入）                        （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 799,731,000 799,729,775 99.99 %

交付金 844,200,000 652,127,409 77.24 %

財産収入 2,556,000 1,277,500 49.98 %

繰入金 37,548,000 37,548,000 100.00 %

繰越金 809,000 6,653,481 822.43 %

諸収入 101,000 99,960 98.97 %

計 1,684,945,000 1,497,436,125 88.87 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 1,682,389,000 1,058,558,557 62.91 %

積立金 2,555,000 0 0.00 %

諸支出金 1,000 0 0.00 %

計 1,684,945,000 1,058,558,557 62.82 %

⑷ 消防賞じゅつ金等支給事業特別会計

（歳入）                        （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 811,000 811,240 100.02 %

財産収入 1,561,000 780,200 49.98 %

繰入金 30,000,000 0 0.00 %

繰越金 1,000 560,752 56,075.20 %

諸収入 2,000 0 0.00 %

計 32,375,000 2,152,192 6.65 %

- 5 -

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 30,814,000 0 0.00 %

積立金 1,560,000 0 0.00 %

諸支出金 1,000 0 0.00 %

計 32,375,000 0 0.00 %

⑸ 交通災害共済事業特別会計

（歳入）                        （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

会費収入 446,098,000 41,910,500 9.39 %

財産収入 13,291,000 6,816,344 51.28 %

繰入金 480,672,000 405,900,000 84.44 %

繰越金 1,000 31,905,976 3,190,597.60 %

諸収入 3,000 0 0.00 %

計 940,065,000 486,532,820 51.76 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 523,458,000 255,716,508 48.85 %

積立金 416,007,000 0 0.00 %

諸支出金 100,000 0 0.00 %

予備費 500,000 0 0.00 %

計 940,065,000 255,716,508 27.20 %

３ 公有財産の状況

 ⑴ 土地及び建物（令和 4年 9月 30日現在）

区 分
土地 建物

数量（地積） 価格 数量（延面積） 価格

新潟県自治会館 4,503.33㎡ 182,498千円 17,019.90㎡ 1,308,716千円

 ⑵ 工作物（令和 4年 9月 30日現在）

区 分
機械及び装置

数量 価格

立体駐車場 １基 51,759 千円

- 6 -

４ 基金の状況（令和 4年 9月 30日現在）                   （単位：円）

区分 4月 1日現在高
期間中増減

9月 30日現在高
増 減

退職手当基金 11,232,993,004 0 0 11,232,993,004

非常勤職員公務災害補償

等基金
90,019,915 0 8,000,000 82,019,915

消防団員等公務災害補償

基金
946,609,287 0 37,548,000 909,061,287

消防賞じゅつ金及び殉職

者特別賞じゅつ金基金
821,311,468 0 0 821,311,468

新潟県交通災害共済財政

調整基金
3,946,211,949 0 405,900,000 3,540,311,949

新潟県自治会館施設整備

基金
689,413,305 0 53,424,000 635,989,305

計 17,726,558,928 0 504,872,000 17,221,686,928

５ 一時借入金（令和 4年 9月 30日現在）

なし

辞         令

事務所長の任免について（辞令）

新潟県市町村総合事務組合行政組織規則（平成 16年規則第 2号）第 16条第 1項に規定する事務

所長に異動があったので、次のとおり発令した。

令和 4年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 小 林 則 幸

令和 4年 11 月 28日付け  小千谷市事務所長を免ずる  大 塚 良 夫

令和 4年 12 月 12日付け  小千谷市事務所長を命ずる  宮 崎 悦 男